
   
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd.  

    

Člověk a jeho svět 4.ročník           č.64   Přírodověda 

 

Rostliny našich vod 

1. Vyber rostliny, které rostou ve vodě nebo v její blízkosti: 

 

 

                                                                                                                                                                       

              

                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

                                                                           

 

                                                                               

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

1 

 



2. Vysvětli, co je to břehová zeleň a jaký je její význam: 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Napiš 2 zástupce rostlin, které patří do břehové zeleně: 

 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

4. Jmenuj rostlinu, která roste ve vodě:…………………………………………………………….. 

 

5. Jak se nazývá stonek této rostliny? ……………………………………………………………... 

 

6. Která rostlina rostoucí u břehů stojatých vod tvoří souvislé porosty a jak se jim říká ? 

 

………………………………………………..      …………………………………………………. 

 

7. Jak se nazývá stonek této rostliny ? ……………………………………………………………. 

 

8. Mají tyto porosty nějaký význam? A pro koho ?.................................................................... 

 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

9. Která z těchto rostlin je chráněná? ……………………………………………………………… 

 

10. Která z těchto rostlin se využívá při pletení košíků, pomlázek ?......................................... 

 

11. Ze které části rostliny se pomlázky pletou? ………………………………………………… 

 

 

 

 

 

Zdroje: Ilustrace: www.office.microsoft.com. 

Zpracovala: Mgr.Radomíra Stloukalová, ZŠ Hlubočky 

2 

http://www.office.microsoft.com/

